REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaagov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR
Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t¢ bashkéshortit/es dhe t&
femijéve madhorg, né bazé (& Ligjit nr.9049, daié 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin
nr.9367, de.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, de.11.5.2006 Ligjin nr. 85/2012, dat&
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Prokurore ne Prokurorine e Rrethit Gjvgesore Durres
Prokuroria Durres, Lagjia nr 2, Rruga “ A.Goga “ Durres

01.10.2002 18.03.2015

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligiit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kentrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té
gjitha subjektel private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.
Deklaroj se t&é dhénat e pasqgyruara prej meje né kété¢ dokument jané té vérteta dhe nuk kam
deklaruar asgjé q¢ nuk éshté e vérteté.
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Té dhénat ne kéié fage jané konfidenciale.

Bashkélidhur zyrtari duhet té dorézoj: fotokopje té Letér Njottimit ( Kartés sé Identitetit) pér vete,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.

Emri, Mb;em ri, Nénshkri

NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE
RIJRIMT I KRLITMTT

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Blerje Apartamenti me siperfage 59.2 m2 ne Lagjen nr
ne vieren 1.400.000 leke, me Kontraten me nr ep.

kol date 22.02.2014, regjistruar ne Z.R.P.P, Durres. ‘ 1.400.000 leke ( nje miliomne

katergind mije leke ).
Bashkelidhur kontrata.




Shitie e Apartamenti me siperfage 59.2 m2 ne Lagjer 4.000.000 ( kater milion leke | 50%

12 vleren 4.000.000 leke. me Kontraten me nr )
rep, kol date 11.12.2014 . Kontrate shitje me kusht
kreditimi, shitje e cila eshte realizuar ne vitin 2015 pas
permbushjes se kushtit te kreditimit,

.} Baghkelidhur kontrata

Kursime nga te ardhura e krijuara nga pagat, ne vitin 2015 1.200.000 leke { Nje milion e
perfshire dhe ato te deklaruara ne vitrin 2614 dhe me pare . dvgind mije leke )

1.200.000 leke, Gjendje Cash . Sqarojme se nga kursimet eshte
realizuar blerja e apartamentit te siperdeklaruar ne piken nr 1,

|
|
|
!

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049. daté¢ 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té€ drejtat reale mbi to:

b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢} sendet me vierg t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashi& sistemit bankar. né llogari rrjedhése, né depozité, né
bone thesari dhe ng huadhénie, né leké ose n€ valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshk

L bk R .

Nése ky format éshte | pamjafiveshém. vazhdoni 1¢ plotésoni ne fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE
ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, k
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashké
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigu
- regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyr
miéparshém deri mé 31 Dhjetor (€ vitit té deklarimit.



Pérshkrimi i t&é ardhurave

1-Donika Prela, Te ardhura te krijuara nga puna si Prokurore ne Prokurarine ¢ | 1.225.915 leke( Nje milion e
Rrethit Durres . Paga dhe shperblime ne periudhen 1.01.2014-31.12.2014 dyqgind e njezet ¢ pesemije e
nenteqind e pesembedhjete leke ) .

2-Pagese ne shumen 18.000 leke . Te ardhura nga Shkolla e Magjistratures 18.000 leke ( tetembedhjete mije
Tirane nga pjesmatrja ne pozicionin e ndihmes lektrorit. leke ).

3-Vangjel Prela . Te ardhura nga paga i punesuar, Specialiste prane Bashkise | 580.375 leke ( pesegind e
Tirane per periudhen 01.01.2014-31.12.2014 tetedhjete mije e treqgind e

shtatedhjete e pese leke.

%

Emri, Mbiemri, Nénshk

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né fotokopje 1é tij.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
et).) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendii & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga
deklarimi i mé&parshém deri né 31 Dhjetor & vitit 18 deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga
Zyrtari gjaté vitit € deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj i€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké ap
‘mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kred
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

T
| e o deklarimi i méparsh
Pérshkrimi i detyrimeve i deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit

(me shifra dhie fiale

Nése kv formar éshié | pamjaftueshém.
vazhdoni

1€ plotésoni né fotokopje ié tij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresar ReReshit Cotlaky, el 0800 9996, Website: wyw w hidaa.gov.al, E-mail info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f&émijét madhor€) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare &€ t€ zgjedhurve dhe (€ disa n&punésve publiké » i
ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049. daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t& disa népungsve publiké = i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspekiori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojng né té&
giitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare. qé ckzistojng né emér dhe pér llogaring time.
Shtetasi/sja  Vangjel Geg Prela , bashkéshorti/ja

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja
i/e Subjektit Donika Llesh Prela Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasurt vegmas té regjistruar né emrin tim X

Emri, Mbiemri, Nénshkrimj i p
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

¢rshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresé
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacion
lerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén taku
surie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i mé
hjetor té viti t& deklarimit.

Viera me shi

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit M
i _ : ‘ : . . ? kl}ale

Blerje Apartamenti me siperfage 59.2 m2 ne Lagjer
Durres ne vieren 1.400.000 teke, me Kontraten me nr Rep,

kol date 22.02.2014, regjistruar ne Z.R.P.P, Durres. L ARG OV e Gl il Lon

katergind mije leke ).

Bashkelidhur kontrata.

4.000.000 ( kater milion leke

Shitjee Apartamenti me siperfage 59.2 m2 ne Lagjer ... ... ).
ie vleren 4.000.000 leke, me Kontraten me nr Bashkelidhur kontrata
rep, kol date 11.12.2014 . Kontrate shitje me kusht

kreditimi, shitje e cila eshte realizuar ne vitin 2015 pas
permbushjes se kushtit te kreditimit.

1.200.000 leke { Nje milion e

Kursime nga te ardhura e krijuara nga pagat, ne vitin 2015 Bya I e ARk

perfshire dhe ato te deklaruara ne vitrin 2014 dhe me pare
1.200.000 leke. Gjendje Cash . Sqarojme se nga kursimet eshte
realizuar blerja ¢ apartamentit te siperdeklaruar ne piken nr |.

*Objekti i dekdarimit (Neni 4. gérma a. b, c. ¢. d i Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurit€ e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiks;

¢) sendet me vieré 1€ vecanté mbi 300 000 leké:;

¢) vlerén e aksioneve. (& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né
bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje 1é .

Emri, Mbiemri, Néﬂsh:kr%@i .
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHF/OSE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo
fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

_- -meparshem der: mé 31 Dh Jeter @ vitit 1€ deklar“lmn

| Pérshkrimi i t& ardhurave

I-Vangjel Prela . Te ardhura nga paga i punesuar, Specialiste .prane Bashkise | 580.375 leke ( peseqmdﬁv
| Tirane per periudhen 01.01.2014-31.12.2014 tetedhjete mije e tregind e
shtatedhjete e pese leke.

DETYRIMET FINANCIARE
NNATPERSOANAVE NRINIKE NUR FI7ZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) q& ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i mé&parsh&m
deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

s & dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyvrime financiare 1& pasqyrohen né fagen nr.11,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.



Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké aj
mbarimit & detynmxt (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin baze. Pér
(principal), kohézgjatjen (m naji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer n

.. i - deklarimi i mépa
Pérshkrimi i detyrimeve . deri né 31 Dhjeto
i ‘ vitit t& deklarimi

(me shifra dhe fj

Nése ky format éshré i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tif.
Emri, Mbiemri, Nénshkri

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE

ershkruam hollésisht g,do 1191 shpenzimi té deklarueshém me vleré mbi 300. ﬁ(}ﬂ leké,
hendetesor, pushime, arred:m e té tjera t&€ kétij loji té kryera nga dekhmm i mépa
‘te deklarimit.

| Pérshkrimi i shpenzimeve




personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotgsohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té
formularit t& plotésuar sipas kérkesave ligjiore. béhet nénshkrimi pér ¢do {leté t& tij, sipas rubrikave
pérkatése.

»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 1 nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.

s Deklarata duhet t& plotésohet dhe dovézohet. deri mé 31 dMars t€ ¢do vitl.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit (
Kartés s& ldentitetit) p&r vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér famijét e tjerd zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Muosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin ¢ deklaratés sé interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zvrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Dekiavimi | interesave private nga personi | Hdhur me zyvriarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit i€ lidhur”duhet t& plot&sohet nga
personat e lidhur (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin
detyrimin p&r deklarim né bazé t& nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé
disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Perseni i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/fia. bashkéjetusifja, fémijét né moshé madhore) i
cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin
pérkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté 1 detyruar € plotésojé fagen e paré (& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku dekiarcn nése ka ose jo pasuri t8 regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do
€ plol&sohet vetgm né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

#  Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me
giobé sipas nenit 40 (& Ligit nr. 9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar

= P& mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké

deri ng 100.000 leké.

Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjcll humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pé&rputhje me nenin

257/a 1€ Kodit Penal.

«  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a &
Kodit Penal

= Deklarimi t rrem# apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjisiacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklarucsi né té
kundért, deklarata do t€é kthehet dhe do té konsiderchet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

Pér informacione t& méiejshime apo asistencé n& plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢
Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sekiorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgiegifse™ né numrat e telefonit 042 289 461, Falas 08009999, intorehidaa.gov.al .

*  Té& dh&nart e deklaratés iejohet 1€ publikohen sipas ligiit,





